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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANES DURRES

e, ~(
Nr. D) cﬂ)fﬁg Prot. Durrés, mé €&\ /04/2026

Lénda:  Kérkesé pér Shpallje Publike Publike P %

Drejtuar: DREJTORISE SE PERGJITHSHME T DOGANAVE =/
DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE

Né& vijim t€ marrjes sé masave pér Rikuperimin me Forcé t& Borxhit Doganor, mbéshtetur né
Ligjin “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé i ndryshuar, Udhézimit nr.15 daté 03.12.2018 t&
D.P.D-s& "Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe
1¢ akcizés ", Kreu V1 "Njoftimi i Vendimit”, pika 3, b) “Rastet ¢ mos marrjes sé konfirmimit té njoftimit”,
si dhe n€ zbatim t€ nenit 130-141/a t& Kodit t& Procedurés Civile, Ju drejtohemi pér t& mundésuar
njoftimin online/né fagen zyrtare t&€ DPD-sg, té subjektit/shtetasit debitor t& poshtéshénuar pasi nga ana
joné& nuk &sht€ mundésuar: Lajmerimi pér Ekzekutim Vullnetar té Urdherit té Ekzekutimit.

Shuma e
Nr Subjekti Debitor Nr, Date Vendimi | Titullit Ekzekutiv |Urdheri I Ekzekutimit

Borxhit

KAPITENIT ANIJES
M/V'"AYA ZANOUBYA" |PASS.0082920,
MOHAMMAD AKRAN  IMO 7702994
SALLIT DHE SHOQERIA
"EMMA MARITIME
COORPORATION"

76,098,775|  258/23.04.2025 50]26.05.2025 3285(05.12.2025

—_—

Ju falenderojmé pér bashképunimin!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJY KATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE

TIRANE
N&ICMIS 00001 06495-80-2025 Data e regjistrimit: 17.07.2025
Nr: ‘ﬂ\g,%m [ hent; ’3285 Data e vendimit: 05.12.2025
/17N
VENDIM

“MBI KERKESEN PER LESHIMIN E URDHRIT TE EKZEKUTIMIT”

GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES Sk PARE TIRANE
me trup gjykues té pérbéré nga:

GJYQTAR: LEDIO SALI
asistuar nga sekretare gjyqésore Selina Como, né Tirang, sot mé daté 05.12.2025 mori né shqyrtim

n€ dhomé késhillimi, pa praniné e paléve, kérkesén pér 1&shimin e urdhrit t& ekzekutimit q& i
pérket:

KERKUES: Dega e Doganés Durrés
OBJEKTI: Léshim Urdhéri Ekzekutimi
BAZA LIGJORE: Neni 280 i Ligji 102/2014 dat& 31.07.2017, Kodit Doganor/ Nenit

103 1 ligjit 61/2012 "Pér Akcizén né Republikén e Shqipérisé", neni
511 1 Kodit t& Procedurés Civile.

Gjykata, pasi shqyrtoi kérkesén pér léshimin e urdhrit t& ekzekutimit si dhe provat shkresore t&
paraqitura nga kérkuesi,

VEREN:

Dega e Doganés Durrés i &sht€ drejtuar Gjykatés Administrative t& Shkallés s& Paré Tirané me
kérkesén pér Iéshimin e urdhrit t€ ekzekutimit pér vendimin nr. 50 daté 26.05.2025, nr. 8263 prot.,
daté 26.05.2025 “Pér rikuperimin me forcé t& borxhit doganor/akcizé” (né vijim “Vendimi pér
rikuperimin me forcé t€ borxhit doganor/akcizé”). Vendimi pér rikuperimin me forcé t& borxhit
doganor/akcizé &shté nxjerré nga Dega e Doganés Durrés lidhur me shtetasi sirian“Mohammad
Akran Sallit”, me PASS N.0082920, kapiten i anijes “M/V AYA Zanoubya”, si dhe pér shoqériné
“EMMA MARITIME COORPORATION”.

Vendimi pér rikuperimin me forcé t& borxhit doganor/akcizé i éshté njoftuar debitorit.
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NE& kéto kushte, duke pretenduar se vendimi nr. 50 daté 26.05.2025, nr. 8263, pi: t., daté 26.05°2025
“Pér rikuperimin me forcé t€ borxhit doganor/akcizé” €shté béré titull ekz&c@t g€ nga momenti
g€ i €shté njoftuar debitorit, Dega e Doganés Durrés i &shté drejtuar: g;ykaj:ﬁ&ume kérkesé pér
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léshimin e urdhrit t€ ekzekutimit. : é\ W
Yoo\ "1

Né lidhje me bazueshmériné né ligj dhe né prova t& késaj kérkese, g]ykata 5 éil—ne 'Vemendjes se
aktet q& pérbéjné tituj ekzekutivé jané pércaktuar né nenin 510 t& Kodit t€ ,lg;m@m{resl‘&w e (né
vijim “KPC”). Nga pérmbajtja e gérmés “e” té késaj dispozite, rezulton sé {%QjﬂékZekutlve jané
edhe “aktet e tjera q& sipas ligjeve t€ veganta quhen tituj ekzekutivé dhe ngarkohet zyra e
pérmbarimit pér ekzekutimin e tyre”. Ndérkohé&, né nenin 280 pika 4 t& ligjit nr. 102/2014 “Kodi
Doganor i Republikés s& Shqipéris€” (né vijim “Kodi Doganor”) parashikohet se: “4. Vendimet e
marra nga administrata doganore pér zbatimin e masave garantuese dhe/ose pér rikuperimin me
forcg té borxhit b&hen tituj ekzekutivé menjéheré sapo ato i njoftohen debitorit.”.

Duke interpretuar né€ ményré sistematike nenet 95 e vijues si dhe nenin 280 t&€ Kodit Doganor,
gjykata gmon se vendimet e marra nga administrata doganore pér rikuperimin me forcé t€ borxhit
doganor béhen tituj ekzekutivé vetém nése plotésohen né ményré kumulative kéto kushte:

() Autoriteti doganor i ka njoftuar debitorit shumén e detyrimit/borxhit doganor dhe afatin
pér shlyerjen e kétij borxhi;

(i)  Nuk rezulton qé borxhi doganor té jeté shlyer si dhe nuk rezulton q& t& jet€ vendosur
pezullimi i ekzekutimit t& detyrimit;

(iii)  Autoriteti doganor i ka njoftuar debitorit vendimin pér rikuperimin me forc€ t€ borxhit
doganor.

Duke u kthyer né ¢éshtjen konkrete, gjykata gmon se plotésohen né& ményré kumulative kushtet
ligiore q& vendimi “Pér rikuperimin me forcé t& borxhit doganor/akcizé” i Degés s&é Doganés
Durrés t& konsiderohet titull ekzekutiv dhe i aft€ pér t’u véné né ekzekutim.

Gjykata ¢mon se titulli ekzekutiv &shtg i afté pér t’u ekzekutuar si né€ lidhje me detyrimin prej
18,897,138 (tetémbédhjeté milion e tetéqind e néntédhjeté e shtaté mijé e njéqind e tridhjeté e teté)
leké né formé& detyrimi doganor, si dhe 56,691,414 (pesédhjeté e gjashté milion e gjashtéqind e
néntédhjeté e njé mijé e katérqind e katérmbédhjeté) leké né formé sanksionesh si dhe
kamatévonesat e arrira deri né momentin e ekzekutimit t€ detyrimit, pérfundim ky qé& rrjedh nga
interpretimi sistematik i neneve 107 dhe 280 pika 6 e Kodit Doganor.

Né té tilla kushte, gjykata arrin n€ pérfundimin se duhet l&shuar urdhri i ekzekutimit pér vendimin
nr. 50 daté 26.05.2025, nr. 8263 prot., daté 26.05.2025 “Pér rikuperimin me forcé té borxhit
doganor/akcizg€” t&€ Degés s& Doganés Durrés, me kreditor Dega Doganés Durrés, me debitor
shtetasi sirian“Mohammad Akran Sallit”, me PASS N.0082920, kapiten i anijes “M/V AYA
Zanoubya”, si dhe pér shoqériné “EMMA MARITIME COORPORATION”, me detyrim
18,897,138 (tetémbédhjeté milion e tetéqind e néntédhjeté e shtaté mij€ e njéqind e tridhjeté e teté)
leké né formé& detyrimi doganor, si dhe 56,691,414 (pesédhjeté e gjashté milion e gjashtéqind e
néntédhjeté e njé mijé e katérqind e katérmbédhjeté) leké né formé sanksionesh, si dhe kamatat
ligjore t€ arrira deri né momentin e ekzekutimit t€ detyrimit, té cilat do t€ pérllogariten sipas nenit
107 té Kodit Doganor.
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Gjykata, mbeshfe)?tm;ée nenet 510 gé€rma “e” dhe 511 e vijues t&€ Kodit té Procedurés Civile si dhe
né nenet 20 dhe22 tédjgjitnr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundérvajtjet administrative”
e
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VENDOSI:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Léshimin e urdhrit t& ekzekutimit p&r titullin ekzekutiv vendim nr. 50 daté 26.05.2025, nr.
8263 prot., dat€ 26.05.2025 “Pér rikuperimin me forcé t& borxhit doganor/akcizé” té Degés
s€ Doganés Durrés.

3. Pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv ngarkohet shérbimi pérmbarimor gjygésor dhe/ose
strukturat e mbledhjes me forcé t€ detyrimit prané Degés s& Doganés Durrés.

4. Ky urdhér ekzekutimi 1€shohet vetém né njé kopje.

5. Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankim.

U shpall né Tirané, sot mé daté 05.12.2025.
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